СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

02.04.2024 № 05/1-СД

О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной

власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых

территорий района Южное Медведково

в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района

Южное Медведково города Москвы от 28 марта 2024 года № 1-19-320/24,

Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Южное Медведково в 2024

году согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Медведково

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Южное Медведково        О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 2 апреля 2024 года № 05/1 - СД

Мероприятия по благоустройству

дворовых территорий района Южное Медведково в 2024 году,

реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы

№

п/п

Адрес

дворовой

территории

функциональное назначение планируемых

работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1. Дежнева пр. 5 к.1

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, замена бортового

камня дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня детской площадки,

устройство покрытия на детской площадке,

замена МАФ, реконструкция контейнерной

площадки, устройство цветников, посадка

кустарников, ремонт газонов

6 212 309,87

2. Дежнева пр. 9 к.2

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, замена бортового

камня дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня детской площадки,

устройство покрытия на детской площадке,

замена МАФ, посадка кустарников, ремонт

газонов

7 583 596,74

3. Заповедная ул. 26

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, проезда,

тротуара, парковочных карманов, замена

дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной сети,

замена бортового камня спортивной

площадки, устройство покрытия на

спортивной площадке, замена МАФ, посадка

кустарников, ремонт газонов

8 451 380,19

4. Заповедная ул. 28

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, замена бортового

камня дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня детской площадки,

устройство покрытия на детской площадке,

устройство цветников, посадка кустарников,

ремонт газонов

2 740 659,25

2

5. Заповедная ул. 24

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, замена бортового

камня дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня детской площадки,

устройство покрытия на детской площадке,

реконструкция контейнерных площадок,

посадка кустарников, ремонт газонов

5 252 736,46

6. Дежнева пр. 9 к.3

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, замена бортового

камня дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня детской площадки,

устройство покрытия на детской площадке,

реконструкция контейнерной площадки,

реконструкция бункерной площадки, посадка

кустарников, ремонт газонов

4 403 289,74

7. Дежнева пр. 19 к.2

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, проезда,

тротуара, парковочных карманов, замена

дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной сети,

устройство цветников, посадка кустарников,

ремонт газонов

11 014 169,66

8. Заповедная ул. 20

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, проезда,

тротуара, парковочных карманов, замена

дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной сети,

демонтаж покрытия парковочных карманов,

устройство цветников, посадка кустарников,

ремонт газонов

8 258 761,40

9. Заповедная ул. 20А

ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, проезда,

тротуара, парковочных карманов, замена

дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной сети,

демонтаж покрытия парковочных карманов,

замена бортового камня детской площадки,

устройство покрытия на детской площадке,

реконструкция контейнерной площадки,

посадка кустарников, ремонт газонов

9 049 052,73

10. Дежнева пр. 15 к.1 замена бункерной площадки 326 237,67

11. Дежнева пр. 25 к.2 замена бункерной площадки 326 237,67

12. Дежнева пр. 27 к.3 замена бункерной площадки 326 237,67

13. Дежнева пр. 36 замена бункерной площадки 326 237,67

14. Заповедная ул. 8 к.1 замена бункерной площадки 326 237,67

15. Молодцова ул. 23 к.2 замена бункерной площадки 326 237,67

3

16. Молодцова ул. 9 замена бункерной площадки 326 237,67

17. Полярная ул. 15 к.1 замена бункерной площадки 326 237,67

18. Полярная ул. 18 замена бункерной площадки 326 237,67

19. Полярная ул. 2 к.1 замена бункерной площадки 326 237,67

20. Сухонская ул. 1А замена бункерной площадки 326 237,67

21. Шокальского пр. 12 замена бункерной площадки 326 237,67

22. Шокальского пр. 13

к.1
замена бункерной площадки 326 237,67

23. Шокальского пр. 4 замена бункерной площадки 326 237,67

24. Ясный пр. 15А замена бункерной площадки 326 237,67

25. Ясный пр. 25 замена бункерной площадки 326 237,67

26. Ясный пр. 26 замена бункерной площадки 326 237,67

27. Ясный пр. 14 к.1 замена бункерной площадки 326 237,67

28. Молодцова ул. 29 к.2 замена бункерной площадки 326 237,67

29. Молодцова ул. 19 к.2 замена бункерной площадки 326 237,67

Итого по мероприятиям: 69 490 709,37